Hechos  

Según las pruebas allegadas al expediente, se pueden tener como ciertos los siguientes
hechos:  

* El 14 de Octubre de 2004, el Juzgado Quinto Penal del Circuito de Cartagena condenó al
señor Apolinar Castro Méndez a la pena de ciento sesenta y cinco (165) meses de prisión,
como autor  de  los  delitos  de  Hurto  Calificado  Agravado,  Porte  Ilegal  de  Arma de  Fuego  de
Uso Privativo de las Fuerzas Armadas y Utilización Ilegal de Uniformes e Insignias.    

*  El  15  de  octubre  de  2004,  el  Juzgado  accionado  envió  al  señor  Castro  Méndez  la